
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
TMHMA ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

                   

Ταχ.Δ/νση

Τ.Κ.
Πληροφορίες
Τηλέφωνο 
Email 

4ο χλμ.
Π Ε.Ο. Λαμίας - Στυλίδας 
35100
Γ.ΘΩΜΟΣ
2231352450
g.thomos@pste.gov.gr

ΠΡΟΣ:  Π.Δ

ΘΕΜΑ      :     Άρση υγειονομικών μέτρων για το πρόγραμμα παρακολούθησης των ζωνών
παραγωγής – αλιείας των ζώντων δίθυρων μαλάκιων      

              

              Α Π Ο Φ Α Σ Η

            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ241/ 
τεύχος Α΄/27-12-2010)

3. Tην αριθμ 3203/84663/22-6-17 (ΦΕΚ 2201/τΒ/28-6-17) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Τροποποίησης -
Επικαιροποίση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ.πρωτ.19754/29-01-2024 (ΦΕΚ 867/Τεύχος Β΄/07-02-2024) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη  Στερεάς  Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης  τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον  Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας,Κτηνοτροφίας και Αλιείας »

5.  Την αριθμ.πρωτ.144269/27-6-24 (ΦΕΚ 3980 τ.Β΄/8-7-24) Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτρφίας & 
Αλιείας»,στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.(ΑΔΑ:Ψ6557ΛΗ-Λ6Θ)

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/07 περί Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής Κανονισμών 
(ΕΚ) υπ’ αριθμ. 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 882/2004 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής 
προέλευσης».

7. Τον ΚΑΝ (ΕΚ) 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την Υγιεινή 
Τροφίμων

8. Τον ΚΑΝ (ΕΚ) 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον καθορισμό 
ειδικών κανόνων Υγιεινής για τα τρόφιμα Ζωικής Προέλευσης

9. Τον ΚΑΝ (ΕΚ) 854/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον καθορισμό 
ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επίσημων ελέγχων στα προϊόντα Ζωικής 
Προέλευσης που προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση και ειδικότερα το ΠΑΡ ΙΙ Κεφ ΙΙ, 
Μέρος Α,Β,Γ, σχετικά με την κατηγοριοποίηση ζωνών παραγωγής και μετεγκατάστασης.

10. Την αριθμ 7876/6-12-16 απόφαση μας «Επανακαθορισμούς ζωνών παραγωγής και συλλογής 
Δίθυρων Μαλάκιων και σημείων δειγματοληψίας στο Μαλιακό κόλπο

00088671720008867172

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 19/05/2025
Α. Π.: 110930

mailto:e.kitta@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 91Υ57ΛΗ-4ΧΜ



11. Την αριθμ 7877/6-12-16 απόφαση μας «Κατηγοριοποίηση περιοχών παραγωγής και συλλογής 
Δίθυρων   Μαλάκιων στο Μαλιακό κόλπο η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
6206/103636/12-5-22 Απόφαση μας.

12. Την αριθμ 7878/6-12-16 απόφαση μας «Ορισμός σχεδίου δειγματοληψίας στις 
κατηγοριοποιημένες  ζώνες παραγωγής και συλλογής Δίθυρων Μαλάκιων στο Μαλιακό κόλπο.

13. Τα αριθμ. 385/7-5-25 και 414/15-5-25 Δελτία Εργαστηριακών Εξετάσεων για την παρουσία  
και καταμέτρηση τοξικών ή και δυνητικώς τοξικών μικροφυκών  της Εργαστηριακής Μονάδας 
Θαλάσσιων τοξικών μικροφυκών του ΑΠΘ.

14. Τις αριθμ 120710/09-5-25 ,120714/9-5-25,126541/15-5-25,126543/15-5-25 και 126538/15-5-
25 Εκθέσεις Δοκιμών Προσδιορισμού Θαλάσσιων Βιοτοξινών.

15. Τις αριθμ. 96898/10-4-25,112616/2-5-25 και 126016/15-5-25 Εκθέσεις Δοκιμών του 
Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Χαλκίδας.

16. Την προστασία της Δημόσιας Υγείας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
.

      Καταργούμε την αριθμ.65355/24-03-2025 Απόφαση μας « Λήψη υγειονομικών μέτρων για 
το πρόγραμμα παρακολούθησης των ζωνών παραγωγής – αλιείας των ζώντων δίθυρων 
μαλάκιων » και για την περιοχή Α)  Βόρειο Τμήμα Μαλιακού Κόλπου (Αγία Μαρίνα-Κουβέλα 
Αχινού)  και επιτρέπουμε  την αλιεία -συγκομιδή και διάθεση  στην αγορά για ανθρώπινη  
κατανάλωση ζώντων Δίθυρων  Μαλάκιων ( Μυδιών-Mytilus galloprovincialis και κυδωνιών 
venus verrucosa) που προέρχονται από την περιοχή  Βόρειο Τμήμα Μαλιακού Κόλπου (Αγία 
Μαρίνα-Κουβέλα Aχινού )  όπως αυτή καθορίζεται από την παράγραφο 10 του παραπάνω 
σκεπτικού.              

       Την εφαρμογή της παρούσας αναθέτουμε στο Τμήμα Αγρ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Στυλίδας, στο Κτηνιατρικό Γραφείο  Μώλου και στις κατά τόπους Λιμενικές Αρχές.
         

                                                                                                     

                                              O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                            ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

                                                                    

                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

                                                                    

ΑΔΑ: 91Υ57ΛΗ-4ΧΜ



 Π Ι Ν Α Κ Α Σ   Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ

Α .ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ.

1. ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ – ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΩΛΟΥ
(με την παράκληση να ενημερώσουν τους οστρακοκαλλιεργητές)
2. ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ
3. Λ.Σ ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
4. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΣΤΡΑΚΟΑΛΙΕΩΝ ΣΤΥΛΙΔΑΣ
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα μέλη του)
(Διά του Τμήματος Κτην/κης Στυλίδας)

Β .ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΔΥ 
ΒΕΡΑΝΤΖΕΡΟΥ 46 -10438 ΑΘΗΝΑ
2. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
3. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΓΝΗΤΩΝ 157-ΤΚ38001
ΒΟΛΟΣ
4. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΑΡΕΘΟΥΣΗΣ 50-ΤΚ 34100 ΧΑΛΚΙΔΑ
5 Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  Π.Σ. Ε
35100 ΛΑΜΙΑ

ΑΔΑ: 91Υ57ΛΗ-4ΧΜ


		2025-05-19T10:20:23+0300
	Athens




